priser. Prisstigningerne er på det seneste også konstateret ved eksisterende boligejendomme.

Ejendomme på Strøget i København med detail/kontor og bolig oplever tilsvarende stor investorinte-
resse, hvor efterspørgslen primært kommer fra udenlandske investorer. Ligeledes her ses pæne pris-
stigninger.

Den stigende interesse på såvel boligejendomme i Københavnsområdet som ejendomme på Strøget,
hvor udbuddet kan have svært ved at følge med efterspørgslen, medfører, at investorerne også har
rettet blikket mod kontorejendomme i København.

Det er formentligt kun et spørgsmål om tid, før efterspørgslen og prisudviklingen breder sig til perife-
rien af København og de større byer i provinsen.

LEDELSESBERETNING

13

PORTEFØLJESAMMENSÆTNING OG PRISFØLSOMHED VED VÆRDIANSÆTTELSEN

Ejendomsporteføljen i Copenhagen Capital A/S er pr. 31. december 2014 opgjort til 60,1 mio. kr.
fordelt på 4 ejendomme. Nedenfor er oplistet væsentligt nøgletal for ejendommene og samlet.

Årsregnskab 2014 Værdi m2
kr./
m2

Exit
yield

Priori-
tetslån

Loan
to
value

Exit yield
-0,5 %

Exit
yield
+0,5 %

 tkr.   % tkr. % tkr. tkr.
Peder Hvitfeldts
Stræde 15,
København K 9.927 338  29.370   5,00  4.995   50,32  860   -703
Nørrebrogade 90,
København N  19.078   1067  17.880   4,89  11.250   58,97 1.823   -1.466
Dannebrogsgade 15,
København V  15.969   965  16.548   4,76  7.557   47,32 1.697   -1.367
Esthersvej 12,
Hellerup  13.272   736  18.033   4,83  8.475   63,86 1.445   -1.165

I alt  58.246   3.184  18.753   4,86  32.277   55,41  5.825   -4.700

Ejendomsværdierne er beregnet ud fra en DCF værdiansættelses model og understøttet af eksterne
valuar vurderinger. Modellen indebærer, at der udarbejdes et budget for 10 år for den enkelte ejen-
dom, hvor der tages højde for forudseelige ændringer i ejendommens indtægter og udgifter frem til
det tidspunkt hvor ejendommens frie pengestrømme stabiliseres.

Beregning af terminalværdien sker ved at kapitalisere de stabiliserede frie pengestrømme med for-
rentningskravet i terminalåret. Herefter diskonteres betalingsstrømmen til nutidsværdi med det esti-
merede aktuelle forrentningskrav inklusiv inflation.